
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 015/2018 
Licitação n° 001/2018 

Modalidade de Tomada de Preço n° 001/2018 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e DIONES & RODRIGO 
CONSTRUTORA LTDA - ME 
 
CNPJ/CPF: 14.749.171/0001-22  
 
Empresa localizada na RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, n° 111 - SALA 01, Bairro 

CENTRO, CEP 36108-000 - EWBANK DA CAMARA - MG, Telefone: (32)3255-1378 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
CONSTRUÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO 
PRÉ-MOLDADO, COM SARJETAS E 
CALÇAMENTO EM BLOCOS 
INTERTRAVADOS EM COLCHÃO DE AREIA, 
TUDO CONFORME DETALHADO NOS 
DOCUMENTOS TÉCNICOS. (ITEM 01) 

SERVIÇO 1,00 46.860,49 46.860,49 

CONSTRUÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO 
PRÉ-MOLDADO, COM SARJETAS E 
CALÇAMENTO EM BLOCOS 
INTERTRAVADOS EM COLCHÃO DE AREIA, 
TUDO CONFORME DETALHADO NOS 
DOCUMENTOS TÉCNICOS. (ITEM 02) 

SERVIÇO 1,00 22.670,45 22.670,45 

 
 
Vigência: 20/02/2018 A 20/05/2018 

 
Dotação Orçamentária 

449051002040015451007100014 – PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS/124 
449051002040015451000710014 – PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS/100 
 
Valor total: 69.530,94 

 
 
Data da Assinatura 01/02/2018 
 
 
 
 

________________________________________ 
Walace Sebastião Vasconcelos Leite 

Prefeito Municipal 


